ВЫПУСК  № 21

15 июня 2023 г.

Четверг

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОСНОВАНО 19.11.2009 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2023 № 25

О внесении изменений в Постановление администрации

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской

области от 08.06.2022 № 35 «Об утверждении Порядка исполнения

решения о применении бюджетных мер принуждения»

  В соответствии с частью 6 статьи 306.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения

Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок исполнения решения о

применении бюджетных мер принуждения, утвержденного

Постановлением администрации Барлакского сельсовета Мошковского

района Новосибирской области от 08.06.2022 № 35 «Об утверждении

Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер

принуждения»:

1.1 пункт 3.3 Порядка, утвержденного постановлением,

изложить в следующей редакции:
 «Бюджетные меры принуждения подлежат принятию в

течение 30 календарных дней после получения финансовым органом

уведомления о применении бюджетных мер принуждения и исполнению
в срок до одного года со дня принятия указанного решения.

По решению финансового органа муниципального

образования срок исполнения бюджетной меры принуждения,
указанный в абзаце первом настоящего пункта, может быть продлен в

случаях и на условиях, установленных соответствующим финансовым

органом в соответствии с общими требованиями, определенными
Правительством Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом

печатном издании органа местного самоуправления Барлакского
сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести

Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте.

Глава Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                     В.А.Счастный

____________________________________________________________________________

Правила безопасности поведения на водоемах

Наступило долгожданное лето. Сотни жителей устремятся в выходные

дни поближе к воде. Свежий воздух, солнце, купание не только

доставляют удовольствие, но и служат хорошим средством
закаливания организма. Вместе с этим вода регулярно уносит жизни.

Помните: нарушение правил поведения на воде может привести к
трагическому исходу!

На водоемах запрещается:

• купание в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с
предупреждениями и запрещающими надписями;

• купание в необорудованных, незнакомых местах;

• купаться в состоянии алкогольного опьянения;
• играть с мячом и в спортивные игры в не отведенных для этих целей

местах, а также допускать в воде шалости, связанные с нырянием и

захватом купающихся;
• подавать крики ложной тревоги;

• плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах,

надувных матрацах.

Меры обеспечения безопасности детей на воде

Взрослые обязаны не допускать:

• одиночное купание детей без присмотра;
• купание в неустановленных местах;

• катание на неприспособленных для этого средствах, предметах. Все

дети должны помнить правила:

• купаться только в специально отведенных местах;
• не подплывать к близко идущим судам, лодкам и не допускать

шалостей на воде;

• если вас подхватило течение, двигайтесь по диагонали к ближайшему
берегу;

• не подавай ложных сигналов тревоги, не плавай на надувных
матрацах, камерах, досках;

• никогда не играй в игры с удерживанием "противника" под водой - он

может захлебнуться;
• не нырять в воду в незнакомых местах, с лодок, крутых берегов,

причалов;

• опасно прыгать или резко входить в воду после длительного
пребывания на солнце. При охлаждении в воде происходит резкое

рефлекторное сокращение мышц, что влечет за собой остановку

дыхания;
• не купаться в воде при температуре ниже +18°С; • не бросать в воду

банки, стекло и другие предметы, опасные для купающихся; • купаться

только в присутствии старших.
КАТЕГОРИЧЕСКИ ЗАПРЕЩАЕТСЯ купание на водных объектах,

оборудованных предупреждающими аншлагами «КУПАНИЕ

ЗАПРЕЩЕНО!»
Помните! Только неукоснительное соблюдение мер безопасного

поведения на воде может предупредить беду.

ИЗДАТЕЛЬ:

администрация Барлакского

сельсовета Мошковского района

Новосибирской области

АДРЕС:

633137, Новосибирская область,

Мошковский район,

п.Октябрьский, ул.Октябрьская,

14

Тел/Факс  (383-48) 43-130

E-mail: barlak2010@mail.rul

Сайт: www.barlaknso.ru

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ:

Касаван Т.А.,

Тираж 100 штук

Газета раздается бесплатно

Все выпуски газеты  можно найти на

официальном сайте администрации

Барлакского сельсовета

http//barlak.nso.ru/

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ:

Служба реагирования
в чрезвычайных

ситуациях (ЕДДС)

8-(383-48)-21-655

Пожарная служба 01, 8-(383-48)-21-101      8-(383-

48)-30-012

Полиция 02
8-(383-48)-21-102

Скорая медицинская

помощь

03

8-(383-48)-21-103      8-(383-48)-30-
003

Ремонт электросети 8-(383-48)-21-196      8-(383-48)-

21-218

Газовая служба 8-(383-48)-21-527

ВЕСТИ
Барлакского сельсовета

mailto:barlak2010@mail.rul
http://www.barlaknso.ru/